[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 22 мая 2023 г. № 328
г. Кызыл

О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского бюджета
Республики Тыва на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов и внесении изменений в
Правила принятия Правительством Республики
Тыва решений о внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
бюджета Республики Тыва на текущий год по
дополнительным основаниям, установленным
бюджетным законодательством Российской
Федерации и Республики Тыва

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва, и о внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год на общую сумму 81 063,5 тыс. рублей согласно приложениям  № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Внести в Правила принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва, утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217, следующие изменения:
1) абзац пятый пункта 2 после слов «бюджетных ассигнований» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерство финансов Республики Тыва формирует проект постановления Правительства Республики Тыва (далее – проект постановления) и направляет на согласование по системе электронного документооборота «Практика» с пояснительной запиской.
Проектом постановления утверждается предложение по перераспределению бюджетных ассигнований на текущий год по форме в соответствии с приложением   № 1 к настоящим Правилам.
В случае распределения межбюджетных трансфертов местным бюджетам их распределение между муниципальными образованиями утверждается по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящим Правилам.
В случае перераспределения бюджетных ассигнований между ГРБС на основании предложений заинтересованных главных распорядителей средств бюджета Республики Тыва, направленных в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил, проектом постановления утверждается сводное предложение по перераспределению бюджетных ассигнований согласно приложению № 3 к настоящим Правилам.
В случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Тыва изменения утверждаются согласно приложению № 4 к настоящим Правилам.
Проект постановления согласовывается в соответствии с Регламентом Правительства Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381.»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«5. Министерство финансов Республики Тыва в течение двух рабочих дней после принятия постановления вносит изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на очередной финансовый год и на плановый период.»;
4) дополнить приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение № 4
к Правилам принятия Правительством
Республики Тыва решений о внесении
изменений в сводную бюджетную
роспись республиканского бюджета
Республики Тыва на текущий год
по дополнительным основаниям,
установленным бюджетными
 законодательствами Российской
Федерации и Республики Тыва

Форма

[bookmark: P366]ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований
между видами источников финансирования дефицита
республиканского бюджета Республики Тыва

Главный распорядитель
средств республиканского бюджета Республики Тыва

                                                                                                                     (рублей)
	№
п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Виды источников
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	3

	Итого увеличение бюджетных ассигнований

	1

	2

	3

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований

	Всего

	».

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

2

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
        от 22 мая 2023 г. № 328

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год

(рублей)
	№ п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	мероприятие
	код бюджетной классификации
	сумма

	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	877
	03
	10
	7700020030
	611
	11 473 483,81

	Итого увеличение бюджетных ассигнований
	11 473 483,81

	1.2.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	877
	03
	10
	7700020020
	111
	-7 566 852,36

	1.3.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	877
	03
	10
	7700020020
	112
	-175 000,00

	1.4.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	877
	03
	10
	7700020020
	119
	-2 285 189,41

	1.5.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	877
	03
	10
	7700020020
	242
	-50 000,00

	1.6.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	877
	03
	10
	7700020020
	244
	-669 742,00

	1.7.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	877
	03
	10
	7700020020
	247
	-35 000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.8.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	877
	03
	10
	7700020020
	852
	-25 000,00

	1.9.
	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
	877
	03
	10
	8900000110
	121
	-481 336,44

	1.10.
	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
	877
	03
	10
	8900000110
	129
	-145 363,60

	1.11.
	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
	877
	03
	10
	8900000190
	244
	-40 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований
	-11 473 483,81

	Всего по службе
	0,00

	2
	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва

	2.1.
	Развитие электросетевого хозяйства на территории Республики Тыва
	902
	04
	02
	1920216010
	244
	11 300 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	11 300 000,00

	Всего по министерству
	11 300 000,00

	3
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

	3.1.
	Благоустройство сельских территорий
	903
	05
	03
	31201R5765
	521
	1 820 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований
	1 820 000,00

	3.2.
	Благоустройство сельских территорий
	903
	05
	03
	31201R5765
	521
	-1 820 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований
	-1 820 000,00

	Всего по министерству
	0,00

	4
	Министерство финансов Республики Тыва

	4.1.
	Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики Тыва
	920
	01
	11
	9700004000
	870
	30 000 000,00

	4.2.
	Планирование расходов на обслуживание государственного долга
	920
	13
	01
	1320013000
	720
	8 000 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	38 000 000,00

	4.3.
	Выполнение других обязательств государства
	920
	01
	13
	9800099990
	870
	-8 000 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований  по министерству
	-8 000 000,00

	Всего по министерству
	30 000 000,00

	5
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

	5.1.
	Приобретение специализированной техники для угольных складов
	922
	05
	02
	0530110040
	244
	470 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований
	470 000,00

	5.2.
	Приобретение специализированной техники для угольных складов
	922
	05
	05
	0530110040
	244
	-470 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований
	-470 000,00

	Всего по министерству
	0,00

	6
	Министерство образования Республики Тыва

	6.1.
	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности социальной сферы
	923
	07
	04
	0740100330
	243
	18 000 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований
	18 000 000,00

	6.2.
	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от
21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-I «Об образовании в Республике Тыва» полномочий Республики Тыва в области образования
	923
	07
	01
	0710176020
	530
	-11 300 000,00

	6.3.
	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности социальной сферы
	923
	07
	02
	0720500330
	243
	-13 000 000,00

	6.4.
	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности социальной сферы
	923
	07
	07
	0760200330
	243
	-5 000 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований
	-29 300 000,00

	Всего по министерству
	-11 300 000,00

	Всего увеличение бюджетных ассигнований
	81 063 483,81

	Всего уменьшение бюджетных ассигнований
	-51 063 483,81

	Итого
	30 000 000,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 22 мая 2023 г. № 328

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований
между видами источников финансирования дефицита
республиканского бюджета Республики Тыва

Министерство финансов Республики Тыва

(рублей)
	№
п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	код бюджетной классификации Российской Федерации
	виды источников
	сумма

	1
	2
	3
	4

	1
	01 02 00 00 02 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	+ 30 000 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований
	+ 30 000 000,00

	Всего
	+ 30 000 000,00

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Республики Тыва
         от 22 мая 2023 г. № 328

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на благоустройство сельских территорий
в рамках реализации государственной программы
«Комплексное развитие сельских территорий» на 2023 год

(рублей)
	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма изменений

	1
	Дзун-Хемчикский кожуун
	-241 579,73

	2
	Пий-Хемский кожуун
	-404 039,57

	3
	Сут-Хольский кожуун
	1 820 000,00

	4
	Тоджинский кожуун
	-7 752,35

	5
	Улуг-Хемский кожуун
	-345 345,80

	6
	Чаа-Хольский кожуун
	-425 090,86

	7
	Чеди-Хольский кожуун
	-2 787,88

	8
	Эрзинский кожуун
	-393 403,81

	Итого
	0,00